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Znane są przegubowe połączenia rut do
dużego wychyłu, przy których obie przegu¬
bowe łączone rury zaopatrzone są w kuli¬
ste czasze, których zewnętrzne powierzch¬
nie kuliste służą jako łożyska, wewnętrzne
zaś — jako powierzchnie ślizgowe, przy-
czem pomiędzy wewnętrznemi powierzch¬
niami kulistemi umieszczona jest część
uszczelniająca.

Połączenia te mają tę wadę, że w celu
uszczelnienia czasze kuliste muszą być
przez sprężyny przyciśnięte do soczewki
uszczelniającej, przyczem ciśnienie sprężyn
musi być tak wielkie, by nawet przy naj-
większem ciśnieniu we wnętrzu rury u-
szczelniające powierzchnie nie rozchodziły
się. Uszczelnienie powoduje przy dużem

obciążeniu zużycie powierzchni uszczelnia¬
jących, wskutek czego prędko powstaje
nieszczelność. Prócz tego, sprężynujące
pierścienie uszczelniające tworzą słabą
część składową łącznika.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
niedogodności w ten sposób, że zamiast u-
szczelniającej soczewki zostaje zastosowa¬
na tuleja, posiadająca na każdym końcu
pierścień uszczelniający, który, wskutek
ciśnienia wewnętrznego, przylega szczelnie
do powierzchni uszczelniającej nawet
wtedy, gdy powierzchnie łożyskowe
zużyją się. Przytem usuwa się zu¬
pełnie zużycie powierzchni uszczel¬
niających, ponieważ są one zupełnie
uwolnione od ciśnienia i nie przejmują żad-



nych innych sił poza ciśnieniem znajdującej
się w rurach cieczy, dzfałającego na po¬
wierzchnię zetknięcia pierścienia uszczel¬
niającego.

Wynalazek polega dalej na tern, że za¬
opatrzona w uszczelniające pierścienie tule¬
ja połączona jest przez żebra z otaczające-
mi łożyskowemi czaszami, dzięki czemu tu¬
leja jest dokładnie scentrowana i niemożli¬
we jest jakiekolwiek jednostronne obciąże¬
nie pierścieni uszczelniających, które wy¬
stępowałoby przy tulei ruchomej. Na rysun¬
ku przedstawiony jest przykład wykonania
wynalazku. Przez alf a2 oznaczone są cza¬
sze kuliste, posiadające wewnątrz po¬
wierzchnie uszczelniające, a zewnątrz —
powierzchnie łożyskowe. Zewnętrzne czasze
bi, b2, stanowią pierścienie łożyskowe i obej¬
mują wewnętrzną część c przegubu w
kształcie tulei, zaopatrzonej w uszczelniają¬
ce pierścienie sprężyste dlf d2, które zostają
przyciskane do powierzchni ślizgowych
przez ciśnienie znajdującej się w przewo¬
dzie cieczy i w tym celu są zastosowane
otwory e, e. Pierścienie uszczelniające są
zupełnie wolne od ciśnienia łożyskowego
i znajdują się tylko pod działaniem ciśnie¬
nia na ich grzbiet, dzięki czemu nieszczel¬

ność wskutek zużycia powierzchni łożysko¬
wych jest usunięta. Dzięki połączeniu tulei
c z czaszami blf b2 pierścienie uszczelniają¬
ce przy ruchu kolana nie zostają przyciska¬
ne, jednostronnie do powierzchni uszczel¬
niających, a poruszają się dokładnie około
środkowego punktu przegubu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Połączenie przegubowe rur, zaopa¬
trzonych w czasze kuliste falf a2), których
zewnętrzne powierzchnie kuliste służą jako
łożyska, a wewnętrzne — do uszczelnienia,
znamienne tern, że uszczelnienie wykonywa
się zapomocą umieszczonej pomiędzy we-
wnętrznemi powierzchniami kulistemi tulei
fc), zaopatrzonej na każdym końcu w pier¬
ścień uszczelniający fdlf d2).

2. Połączene według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że tuleja (c) połączona jest z
obejmującemi kuliste czasze fa19 a2) łoży¬
skowemi czaszami fblf b2J.
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